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Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białej Podlaskiej wg 
stanu na koniec marca 2012r. wyniosła 10775 w tym 5204 
kobiety i jest o 371 osób mniejsza w porównaniu do 
miesiąca poprzedniego. W mieście Biała Podlaska liczba 
bezrobotnych wynosiła 3841 osób, natomiast w powiecie 
bialskim 6934 osoby. Obszar działania naszego urzędu 
charakteryzuje się nadal wysoką stopą bezrobocia, która 
według stanu na koniec lutego 2012r. wyniosła 16,1% w 
mieście Biała Podlaska oraz 16,4% dla powiatu bialskiego. 
Dla porównania w województwie lubelskim wyniosła 
14,4%  natomiast dla całego kraju 13,5% . 
 
 

W ciągu marca w naszym urzędzie  
zarejestrowanych zostało 631 osób, o 209 
osób mniej niż w miesiącu lutym,  w tym: 

1) 156 osoby zarejestrowały się po raz 
pierwszy, natomiast  

2) 475 osób po raz kolejny zostało 
włączonych do ewidencji osób 
bezrobotnych. 

W miesiącu marcu w urzędzie pracy 
zarejestrowanych zostało 77 absolwentów i 
jest to o 40 osób mniej niż w miesiącu 
poprzedzającym sprawozdanie.  

Liczba osób poszukujących pracy 
zarejestrowanych w marcu wyniosła 177 
osób i jest o 2 osoby większa niż  w miesiącu 
lutym.  
 

  

W omawianym okresie status osoby bezrobotnej 
utraciło 591 osób, w tym 240 kobiet. Spośród osób, które 
utraciły status bezrobotnego najwięcej odnotowano osób, które 
podjęły pracę - 269. Natomiast osób, które zostały 
wyrejestrowane ze względu na niestawiennictwo w 
wyznaczonym terminie – 244, zaś tych którzy dobrowolnie 
zrezygnowały ze statusu bezrobotnego było 25 osób. 
 
 

W miesiącu marcu Powiatowy Urząd Pracy 
dysponował 694 miejscami aktywizacji zawodowej tj.                   
624 miejscami na staż, 4 miejscami na prace                      
społecznie użyteczne  oraz  66  ofertami    pracy    krajowej. 
W przypadku ofert  pracy odnotowano wzrost o 15 ofert pracy 
w stosunku do miesiąca poprzedzającego sprawozdanie. Pracodawcy najczęściej zgłaszali 
oferty pracy takie jak: kierowca mechanik, kierowca samochodu ciężarowego, monter-
elektryk, przedstawiciel handlowy, sprzątaczka, sprzedawca, kucharz. 

Bezrobotni ogółem

(w os.)

Bezrobotni z prawem

do zasiłku (w os.)

Ogółem 10775 1081

Kobiety 5204 494

Mężczyźni 5571 587
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Dane statystyczne - marzec 2012r. 



 
Osoby zainteresowane podjęciem zatrudnienia za granicą miały do dyspozycji 247 ofert 
zgłoszonych przez pracodawców zagranicznych w ramach sieci EURES. To o 150 miejsc 
pracy więcej niż w miesiącu lutym 2012r. Zagraniczne oferty pracy zgłaszane przez 
pracodawców to: pracownicy do załadunku aut na statki, kierowca testowy, robotnik 
budowlany, pracownik przy czyszczeniu i sadzeniu lasu, dekarz, elektroinstalator, malarz, 
kamieniarz, stolarz, spawacz. 
Z usług pośrednictwa pracy skorzystało  3506 bezrobotnych. 
 

W omawianym miesiącu z poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej 
skorzystało 556 osób, w tym 61 osób zostało objętych grupową informacją zawodową:                
„Usługi rynku pracy”, „Nie daj się bezrobociu”, „Krok po kroku do działalności 
gospodarczej”; natomiast 31 osób uczestniczyło w grupowych poradach zawodowych o 
następującej tematyce:  „Badanie predyspozycji zawodowych”, „ Własna firma- czy ja się do 
tego nadaję?”, „ Uwierz w siebie- nie jesteś sam” – porada grupowa dla osób z 
niepełnosprawnością. 
Z poradnictwa indywidualnego  skorzystały 464 osoby.  
 

Ponadto w marcu 2012r. Liderzy Klubu Pracy przeprowadzili 19 zajęć 
aktywizacyjnych o tematach: „ABC bezrobotnego”, „Dokumenty aplikacyjne”, „Aktywny na 
rynku pracy”, „Asertywność”, „Trening kreatywności”, „ Oko w oko z pracodawcą” oraz 
"Zasady przyznawania środków na podjęcie działalności gospodarczej" z których skorzystały 
184 osoby.  

W dniach 7-21 marca br. przyjmowane były deklaracje o zamiarze ubiegania się o 
dofinansowanie na podjęcie działalności gospodarczej  w ramach projektu „Akcja-Praca” 
Poddziałanie 6.1.3 PO KL.  O dofinansowanie  w kwocie 19.000,00 zł. mogły ubiegać się 
następujące osoby bezrobotne: w wieku do 24 lat, w wieku powyżej 50 lat, niepełnosprawne i  
długotrwale bezrobotne, które w latach ubiegłych nie  uczestniczyły w tym projekcie. Nabór  
powyższych deklaracji został wydłużony do 18 kwietnia br.  dla osób pow. 50 lat, osób 
niepełnosprawnych i kobiet długotrwale bezrobotnych.    

Natomiast do dnia 7 marca br. przyjmowane były  „Wnioski o skierowanie na 
szkolenie indywidualne” osób bezrobotnych zamierzających  zmienić lub uzupełnić swoje 
kwalifikacje zawodowe. Osoby bezrobotne do wniosku musiały dołączyć deklarację 
pracodawcy o zamiarze powierzenia odpowiedniej pracy  lub  deklarację o zamiarze  podjęcia 
działalności gospodarczej.  Wnioski osób bezrobotnych zostały rozpatrzone i obecnie trwa  
wybór jednostek szkoleniowych.  

 
       
 
 
 
 
 
 
 
Biała Podlaska, 16.04.2012r.  


